# 科学技术部火炬 文件高技术产业开发中心

国科火字[2020]88号

# 关于召开 2020 年度高新技术企业认定管理 工作会的通知

各省、自治区、直辖市及计划单列市科技厅(委、局):

为深入贯彻习近平总书记关于统筹推进新冠肺炎疫情防控和经济社会发展工作系列重要指示精神,落实科技部《关于科技创新支撑复工复产和经济平稳运行的若干措施》工作部署,进一步创新管理方式、提升服务水平,推动高新技术企业高质量发展,科技部火炬中心将以视频方式召开 2020 年度高新技术企业认定管理工作会。现将有关事项通知如下:

#### 一、会议时间

5月18日,会期半天(上午9:00-12:00)。

#### 二、会议形式

网络视频会议。

#### 三、参会人员

各高新技术企业认定管理机构科技部门主管领导一名、相关负责人一至两名。

#### 四、会议内容

1.总结 2019 年度各地高新技术企业认定管理工作情况,交流推进高新技术企业高质量发展的经验、服务高新技术企业的做法,通

报各地高新技术企业疫情防控及复工复产情况。

- 2.研究深化高新技术企业便利化服务、促进高新技术企业更好地服务经济与社会平稳发展的举措。
  - 3.部署 2020 年度高新技术企业相关工作。

#### 五、其他事项

1.网络视频会使用"腾讯会议"软件,"钉钉"软件作为备选。

每个认定管理机构用一个账号登陆, 所有参会人员集中在一个画面。

建议参会人员采用带摄像头的笔记本电脑并配备大尺寸电视机(如果配备投影机,最好再配上音箱)。

参会人员需提前准备好软硬件和网络。科技部火炬中心于5月 15日,组织参会人员进行会前视频调试。

2.会议联系人: 范忠仁 电话: 010-88656257

邮箱: fanzr@chinatorch.gov.cn

传真: 010-88656259

尉 佳 电话: 010-88656256

3.请于5月14日前将电子版2019年度高新技术企业工作报告 (见附件1)反馈至联系人邮箱,并将会议回执(见附件2)反馈至 会议联系人邮箱或传真。

特此通知。

附件: 1.2019 年度高新技术企业工作报告提纲

2.会议回执



(此件主动公开)

### 2019 年度高新技术企业工作报告提纲

#### 一、2019年度高新技术企业发展情况

主要包括 2019 年度高新技术企业认定管理情况、政策落实情况、高新技术企业整体发展情况、疫情防控及复工复产情况等。

#### 二、高新技术企业工作举措

主要包括推进高新技术企业高质量发展、服务高新技术企业的主要举措。

三、高新技术企业发展存在的主要问题

四、2020年工作安排

## 附件 2

## 会 议 回 执

单位名称					
参会人员姓名	职务	性别	办公电话	传真	手机
备 注				[1] 数字 数字 13	